PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 02/2013

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS, INCLUSÃO DE CANDIDATOS,
RESPOSTA DOS RECURSOS e RERRATIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL.

A Prefeitura do Município de Carapicuíba/SP, através da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela
Portaria nº 0037, de 04 de Fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais:

I. INCLUI OS (as) CANDIDATOS (as) abaixo relacionados na Relação de Inscritos, divulgada em 18/07/2013,
cujos nomes não foram divulgados, por um erro no processamento dos dados. Informamos ainda, que os
mesmos apresentaram as suas fichas de inscrições, acompanhadas dos documentos e respectivos
comprovantes de pagamento.

CANDIDATO (A) CARGO

ANGELA MARIA PEREIRA DE SANTANA 3.02 – PROF. ED. BÁSICA I

MARIA DO CARMO V. DO NASCIMENTO 3.02 – PROF. ED. BÁSICA I

MARTA ROCHA DA SILVA 3.02 – PROF. ED. BÁSICA I

ROSANGELA MARIA SILVA SANTOS 3.02 – PROF. ED. BÁSICA I

II. DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face às Provas e Gabaritos, realizadas e
divulgadas em 25/08/2013, cujo prazo para protocolo foi das 00h00min01seg do dia 26/08/2013 até as
23h59min59seg do dia 27/08/2013; e ainda o Resultado do Parecer encaminhado aos interessados via e-mail,
estando também à disposição mediante solicitação do candidato, via e-mail, ao IBC – Instituto Brio
Conhecimentos, a saber:

CANDIDATO CARGO Nº QUESTÕES/STATUS

AMANDA BATISTA DA SILVA

3.01 – PROFESSOR ADJUNTO

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

1232 18 - DEFERIDO

AMANDA CANDIDA MARQUES DE OLIVEIRA 1228 15 - DEFERIDO - ALTERA PARA “C”

ARIANA EDME EVANGELISTA 1248 13 - INDEFERIDO

ENEIDE LOURENCO ROMAO 1241
03; 09 - INDEFERIDO
18 - DEFERIDO

JOSEFA SHARLI FERREIRA DE MATOS 1234 05; 11; 13; 19 - INDEFERIDOS

LILIANE FÁTIMA DE MENDONÇA GUIMARÃES 1221
09; 27 - INDEFERIDO
18 - DEFERIDO

MARIA EDME DE MELO EVANGELISTA 1247 18 - DEFERIDO

RITA DE CÁSSIA GONÇALVES 1226 09 - INDEFERIDO

ZENIRA RODRIGUES COUTO 1216  INDEFERIDO

ANDRESA PADILHA SOUZA

3.02 – PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

1230 INDEFERIDO

ARIANE SANTOS RIBEIRO 1243 30 - INDEFERIDO

CLÁUDIA MARIA DA COSTA PEREIRA 1251 19 - INDEFERIDO

DÉBORA RODRIGUES DA SILVA 1213 01 - INDEFERIDO

ELIANA APARECIDA MOREIRA 1224 14 - INDEFERIDO

JOANA PAULA ALVES DA SILVA 1219 INDEFERIDO

MARIA CARMELITA OLIVA PARRELA 1239 INDEFERIDO

RELMA RODRIGUES BALBINO 1242 27 - INDEFERIDO

SUZANA APARECIDA LIPA 1250 19 - INDEFERIDO

TATIANA MARIA BRASILIENSE DOS SANTOS 1217 INDEFERIDO

VANIA ELIAS MEDRADO DE ABREU 1236 INDEFERIDO

VILZA BARBOSA OLIVEIRA 1229 16 - INDEFERIDO

ZENIRA RODRIGUES COUTO 1218 INDEFERIDO

VILZA BARBOSA OLIVEIRA
3.03 – PROFESSOR DE ED.

BÁSICA II – ED. ARTÍSTICA
1231 19 - INDEFERIDO

CARLOS EDUARDO DE SOUSA

3.04 – PROFESSOR DE ED.
BÁSICA II – ED. FÍSICA

1240 09- INDEFERIDO

CARLOS PINHEIRO DE OLIVEIRA 1227
18- DEFERIDO

28- INDEFERIDO

DAVI ALVES DA SILVA 1220
03; 06; 08; 09; 39- INDEFERIDOS
18 - DEFERIDO

DAYANA CARLA PEINADO CASAM SANTOS 1215
08; 09-  INDEFERIDO

18 - DEFERIDO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 02/2013

Página 2

ELISANGELA RIBEIRO SILVA 1211 18 - DEFERIDO

FLÁVIA BARBOSA

3.04 – PROFESSOR DE ED.
BÁSICA II – ED. FÍSICA

1233 09; 35- INDEFERIDOS

GISELE MORISCO 1249
09- INDEFERIDO
18 - DEFERIDO

GISLAINE DE MOURA BARBOZA TELES 1244 09; 39 - INDEFERIDOS

IARA GALVÃO JULIO 1245 09; INDEFERIDO

LAZARO CESAR MATIAS CALABREZ 1252

06; 10 - INDEFERIDOS

15- DEFERIDO – ALTERA PARA “C”
18-  DEFERIDO

LUIZA MAGALHAES DOS SANTOS 1212 01 - INDEFERIDO

NELSON DA SILVA SANTOS 1214 09 - INDEFERIDO

RENAN LUIZ SAQUELLI 1237 INDEFERIDO

ROBERTA DE BARROS SILVA 1222 18 - DEFERIDO

ROBSON ROGERIO PAULO 1238
09 - INDEFERIDO
18 - DEFERIDO

SAMUEL RODRIGUES NASCIMENTO 1235 09 - INDEFERIDO

THIAGO ERNESTO DE SOUZA SACCARDO 1246 INDEFERIDO

WANDERSON RODRIGUES 1225
18 - DEFERIDO

35 - INDEFERIDO

III. ALTERA OS GABARITOS OFICIAIS para os cargos abaixo relacionados, após análise dos recursos
interpostos, contra a aplicação das Provas e divulgação dos Gabaritos:

CARGO QUESTÃO STATUS

3.01 – PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
18 Anulada

15 Alterado gabarito para “c”

3.04 – PROFESSOR DE ED. BÁSICA II – ED. FÍSICA
18 Anulada

15 Alterado gabarito para “c”

IV. DIVULGA O RESULTADO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS para os todos os cargos deste Concurso
Público, cujas provas foram realizadas em 25/08/2013. Para conhecimento de todos, COMUNICA que o
ANEXO com o Resultado Oficial encontra-se em ORDEM ALFABÉTICA e está separado por Cargo; estando
disponível na Internet nos endereços: www.institutobrio.org.br e www.carapicuiba.sp.gov.br

Possíveis recursos, EXCLUSIVAMENTE referentes ao Resultado ora divulgado, deverão ser apresentados no
prazo de 02 (dois) dias úteis da data desta publicação. O candidato interessado em interpor recurso quanto a
esta publicação deverá proceder da seguinte maneira: Acessar o site www.institutobrio.org.br, clicar sobre o
CONCURSO PÚBLICO – CARAPICUÍBA - EDITAL Nº 02/2013; Localizar o botão “RECURSO”; Preencher
corretamente os campos do formulário correspondente ao tipo de recurso; Clicar em enviar.

V – TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos que DESISTIRAM DO CONCURSO e solicitaram reembolso
do valor pago, por se sentirem prejudicados com a alteração da data da prova. A solicitação ficou disponível do
dia 28/07/2013 (data de publicação do comunicado oficial de alteração da data da prova - disponível para
consulta no site do IBC) até o dia 15/08/2013.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital,
que fica à disposição na internet nos endereços www.carapicuiba.sp.gov.br e www.institutobrio.org.br.

CARAPICUÍBA/SP, 29 DE AGOSTO DE 2013.

A COMISSÃO

http://www.institutobrio.org.br/
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/